

CROCE ROSSA ITALIANA
Comitato di URBINO
Sede Legale: Via Sasso 122 - 61029 Urbino (PU)
Codice Fiscale 02531950414 e Partita IVA 02531950414

Bilancio di Esercizio al 31/12/2019

STATO PATRIMONIALE	(in euro)	
ATTIVITA'	31/12/2019	31/12/2018
A) QUOTE ASSOCIATIVE DA VERSARE	-	-
B) IMMOBILIZZAZIONI:		
<i>I - Immobilizzazioni Immateriali</i>	-	-
1) costi di impianto e di ampliamento	-	-
2) costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	-	-
3) diritti di brevetto indust. e di utilizzo opere ingegno	-	-
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	-	-
5) avviamento	-	-
6) immobilizzazioni in corso e acconti	-	-
7) altre	-	-
Totale immobilizzazioni immateriali	-	-
<i>II - Immobilizzazioni Materiali</i>		
1) terreni e fabbricati	-	-
2) impianti e macchinari	-	-
3) attrezzature industriali e commerciali	7.320	2.925
4) altri beni	104.860	24.778
5) immobilizzazioni in corso e acconti	-	-
Totale immobilizzazioni materiali	112.180	27.703
<i>III - Immobilizzazioni Finanziarie</i>		
1) Partecipazioni in:		
a) imprese controllate	-	-
b) imprese collegate	-	-
c) imprese controllanti	-	-
d) altre imprese	-	-
Totale partecipazioni	-	-
2) Crediti		
a) verso imprese controllate	-	-
b) verso imprese collegate	-	-
c) verso imprese controllanti	-	-
d) verso altre imprese	-	-
Totale crediti finanziari	-	-
Totale Immobilizzazioni (B)	112.180	27.703
C) ATTIVO CIRCOLANTE:		
<i>I - Rimanenze</i>		
<i>II - Crediti:</i>		
1) Verso clienti	129.186	114.411
di cui esigibili oltre 12 mesi		
4 - bis) Crediti tributari	557	-
di cui esigibili oltre 12 mesi		
5) Verso altri	1.596	1.377
di cui esigibili oltre 12 mesi		
Totale crediti	131.339	115.788
<i>IV - Disponibilità Liquide</i>		
1) depositi bancari e postali	136.228	170.334
3) denaro e valori in cassa	492	196
Totale disponibilità liquide	136.720	170.530
Totale attivo circolante (C)	268.059	286.318
D) RATEI e RISCOINTI:		
1) ratei attivi	-	-
2) risconti attivi	527	1.910
Totale ratei e risconti (D)	527	1.910
Totale Attivo (A+B+C+D)	380.766	315.931

PASSIVITA'	31/12/2019	31/12/2018
A) PATRIMONIO NETTO:		
<i>I - Fondo di Dotazione</i>	25.825	25.825
<i>II - Patrimonio Vincolato</i>	-	-
1) <i>riserve statutarie</i>	-	-
2) <i>fondi vincolati per decisione degli organi istituzionali</i>	-	-
3) <i>fondi vincolati destinati da terzi</i>	-	-
<i>III - Patrimonio Libero</i>	235.570	233.129
1) <i>risultato gestionale esercizio</i>	2.441	78.941
2) <i>riserve accantonate negli esercizi precedenti</i>	233.129	154.188
TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)	261.395	258.954
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI		
1) <i>per trattamento quiescenza e obblighi simili</i>	-	-
2) <i>per imposte anche differite</i>	-	-
3) <i>altri</i>	-	-
TOTALE FONDI PER RISCHI ED ONERI (B) E SPESE LIQ.NE	-	-
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	16.414	6.840
D) DEBITI		
1) <i>Debiti verso banche</i>	-	99
<i>di cui esigibili oltre 12 mesi</i>	-	-
2) <i>Debiti verso altri finanziatori</i>	-	-
<i>di cui esigibili oltre 12 mesi</i>	-	-
3) <i>Acconti</i>	-	-
<i>di cui esigibili oltre 12 mesi</i>	-	-
4) <i>Debiti verso fornitori</i>	24.768	11.349
<i>di cui esigibili oltre 12 mesi</i>	-	-
5) <i>Debiti tributari</i>	4.525	9.691
<i>di cui esigibili oltre 12 mesi</i>	-	-
6) <i>Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza</i>	10.135	12.168
<i>di cui esigibili oltre 12 mesi</i>	-	-
7) <i>Altri debiti</i>	63.494	16.640
<i>di cui esigibili oltre 12 mesi</i>	-	-
TOTALE DEBITI (D)	102.922	49.947
E) RATEI e RISCONTI:		
1) <i>ratei passivi</i>	35	190
2) <i>risconti passivi</i>	-	-
Totale ratei e risconti (E)	35	190
TOTALE PASSIVO (A+B+C+D+E)	380.766	315.931

CONTO ECONOMICO

(in euro)

	31/12/2019	31/12/2018
A) VALORE della PRODUZIONE:		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	355.107	331.698
5) altri ricavi e proventi	26.632	56.273
Totale	381.738	387.971
B) COSTI della PRODUZIONE:		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	56.517	49.420
7) per servizi	83.987	69.753
8) per godimento di beni di terzi	3.975	2.333
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	135.716	117.752
b) oneri sociali	30.325	33.247
c) trattamento di fine rapporto	9.594	7.619
e) altri costi	-	-
Totale costi per il personale	175.635	158.618
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a) amm. delle immob. Immateriali	-	-
b) amm. delle immob. Materiali	7.000	4.454
c) altre svalutazioni delle immobiliz.	-	-
d) svalutazione dei crediti	-	-
Totale ammortamenti e svalutazioni	7.000	4.454
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime...	-	-
12) accantonamenti per rischi	-	-
13) altri accantonamenti	-	-
14) oneri diversi di gestione	48.665	17.360
Totale	375.779	301.938
Diff. Tra valore e costi della produzione (A - B)	5.959	86.033
C) PROVENTI e ONERI FINANZIARI:		
16) proventi finanziari:		
d) proventi finanziari diversi da:		
- altre imprese	2	2
Totale 16) - d)	2	2
Totale altri proventi finanziari	2	2
17) interessi e altri oneri finanziari da:		
- altre imprese	18	27
Totale interessi ed altri oneri finanziari	18	27
Sub Totale proventi e oneri finanziari -	16 -	25
Utilizzo del fondo per costi ed oneri di liquidazione	-	-
Totale proventi e oneri finanziari -	16 -	25
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	-	-
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)	5.943	86.008
22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	3.502	7.067
a) imposte correnti	3.502	7.067
b) imposte differite, (anticipate)	-	-
23) Utile (Perdita) dell'esercizio	2.441	78.941

Il presente bilancio è conforme alle scritture contabili e rappresenta in maniera veritiera e corretta la situazione patrimoniale, economica e finanziaria dell'ENTE.

Il Presidente